REQUERIMENTO Nº 112/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Reinaldo Alguz, solicitando sua interferência junto

ao Governador do Estado, Exmº. Sr. Geraldo Alckmin, solicitando a liberação de recursos

financeiros no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para a construção de um Centro

Comunitário no Parque Tangará, que irá atender os bairros Vila Industrial, Eldorado I,

Giuliano, Monte Alegre e Eldorado II, bairros importantes de nossa cidade que não conta com

esta significativa obra social, que ira proporcionar uma união entre os referidos bairros

promovendo, neste local, inúmeras atividades educacionais, culturais, religiosas, artísticas e

de lazer.

Plenário Vereador José Ikeda, 08 de maio de 2017.

JOÃO DAVOLI

Vereador